
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

SHODOU OKOLNOSTÍ! 

(RT 2:1-3) 
Člověk uvažuje v srdci o své cestě, ale jeho kroky řídí Hospodin. 

 
 

Rút 2:1-3  Noemi měla příbuzného z manželovy strany, 

významného muže z Elímelekovy čeledi. Jmenoval se Bóaz. 

Moábská Rút řekla Noemi: "Ráda bych šla na pole sbírat klasy za 

někým, u koho dojdu přízně." Noemi jí odpověděla: "Jdi, má 

dcero." Šla tedy, přišla na pole a sbírala za ženci klasy. Shodou 

okolností patřil ten díl pole Bóazovi z Elímelekovy čeledi. 

 

 

Otázky: 

 

a) Koho je předobrazem Boáz? 
 

b) Kdo je svrchovaným Pánem nad celým stvořením? 
 

c) Jaká je odpovědnost člověka? 

 

 

I. ÚVOD 

 

 
Biblické odkazy:  

� Ř 16, 25-26; 3, 10-12; Sk 2, 22-24; Jr 17, 12-14; Ž 115, 1-3; 

 

 

 

II. VÝZNAMNÝ MUŽ V POZADÍ 



 

2 

 

a) Boáz byl vybrán Bohem 
 

b) Boáz měl prostředky 
 

c) Boáz, předobraz mocného bohatýra Krista 

 

 

Biblické odkazy: 

� Rút 1, 20-22; Ř 8, 28; Př 16, 4; J 5, 39; Iz 53, 14, 24; 

 

 

III. AKTIVITA RÚT  
a) Snažit se a usilovat je dobré 

 
b) Potřeba milosti a přízně 

 

c) Kdo se může smilovat a projevit nám přízeň? 

 

Biblické odkazy: 

� Lv 23, 22; Dt 24, 19; 2 Pt 1, 3-8; Ž 117, 1-2; 

 

 

IV. SHODOU OKOLNOSTÍ  
a) Člověk v srdci rozmýšlí o své cestě, ale jeho kroky vede Hospodin 

 
b) Sbírat je třeba na správném poli 

 

c) Hospodin vyvýšený Král Králů a Pán Pánů 

 

Biblické odkazy: 

� Př 16, 9; 20, 24; 1 K 2, 14-15; Ef 2, 9; 1, 10; j 6, 45; Ž 24, 1; 24, 3-6; 24, 7-10; 1 Ts 5, 23-24; 

 

 

Osmisměrka 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

   

OTAVY, PROFIL, KLÍČE, 

LEOPOLD, SLÍVA, VZRYV, OBAVY, 

ŠKVOR, HŘMOT, OVSÍK, OTOKY, 

ŠAVLE, OSIVO, MLUVA, MNICHOV, 

BYDLA, NÁVRŠÍ, PANNA, NABÍT, 

ORAVA, VŘESK, VENTIL, PLUIE, 

KNÍRAČ, NIMRA, OKTET, KOKŘI, 

KONVE, ORGIE, ZVĚŘINA, OKAPY, 

BOLENI, ŠPICL, PYROP, KAMNA, 

PŘÍNOS 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3. prosince 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 9,30 – společné shromáždění. Vedení Jonáš Petrák (Žalm 41), písně 

Markéta Borovanská, kázání Jan Suchý  

 

Alžírsko: Zákaz činnosti křesťanského společenství kvůli tisku 

Biblí  

Úřady ve městě Aïn Turk na severozápadě Alžírska (přibližně 15 kilometrů od 

Oranu) zakázaly činnost křesťanského společenství tvořícího součást „Alžírské 

protestantské církve“ (francouzská zkratka EFA). 9. listopadu policisté budovu 

společenství zapečetili. Podle místních orgánů v Oranu se společenství 

angažovalo v „nelegálním tisku biblických evangelií a dalších publikací 

sloužících k šíření křesťanství“. Formulace policejní výzvy také naznačuje, že 

společenství vůbec nemá povolení k činnosti. Rev. Mahmúd Haddad, prezident 

EPA, nicméně jakékoli pochybení odmítl a zdůvodnění zákazu činnosti označil 

za „nepodložené“. V květnu letošního roku byla situace v oblasti lidských práv 

v Alžírsku diskutována na zasedání Rady pro lidská práva v Ženevě. Zasedání, 

kterého se zúčastnil i prezident EPA, vzbudilo mezi příslušníky křesťanské 

komunity naději na pozitivní změny. Podle nové alžírské ústavy schválené v 

únoru 2016 by mělo být možné pořádat bohoslužby zcela svobodně. Svoboda 

vyznání je zakotvena konkrétně v oddílu 42. Praxe je však odlišná; mnoha 

společenstvím již byl vystaven zákaz pořádání veškerých aktivit náboženského 

charakteru na základě údajného porušení zákona z roku 2006, který definuje 

pravidla pro nemuslimské bohoslužby. Zahraničním spolupracovníkům EPA, 

kteří měli v plánu alžírská společenství navštívit, byla navíc zamítnuta žádost o 

udělení víz. 

  

2 Korintským 4:2  Nepotřebujeme skrývat nic nečestného, nepočínáme si lstivě ani 

nefalšujeme slovo Boží, nýbrž činíme pravdu zjevnou a tak se před tváří Boží 

doporučujeme svědomí všech lidí. 


